
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA 

    E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 07/2015/PAISE/CAMPUS LAPA 

 

O Diretor Geral do Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições, e objetivando a 

execução de todas as etapas da seleção do PAISE 2015 resolve: 

 

1. No Edital 07/2015, de 15/05/2015, onde se lê: 

 

9.4 A primeira Edição atenderá ao seguinte cronograma: 

 

FASES PERÍODO/DATA 

Publicação e divulgação do edital no Campus 18 a 22 de maio 

Período de inscrições e análise dos documentos apresentados 25 a 28 de maio 

Resultado dos Alunos selecionados para a 3ª etapa (entrevistas) 29 de maio 

Realização das Entrevista, conforme agendamento 01 a 03 de junho 

Divulgação dos pré-selecionados por auxílio 05 de junho 

Período de solicitação de recursos 08 a 09 de junho 

Divulgação dos resultados dos recursos 10 de junho 

Divulgação da lista dos selecionados 11 de junho 

Apresentação da documentação bancária para repasse financeiro ao 

estudante 
12 e 15 de junho 

Envio das planilhas preenchidas ao Setor Financeiro 16 de junho 

Previsão de repasse financeiro aos estudantes A partir de 16 de Julho 

 

 

2. Leia-se: 

9.4 A primeira Edição atenderá ao seguinte cronograma: 

 

FASES PERÍODO/DATA 

Publicação e divulgação do edital no Campus 18 a 22 de maio 

Período de inscrições e análise dos documentos apresentados 25 a 28 de maio 

Resultado dos Alunos selecionados para a 3ª etapa (entrevistas) 29 de maio 

Realização das Entrevista, conforme agendamento 01 a 03 de junho 

mailto:gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br


Divulgação dos pré-selecionados por auxílio 08 de junho 

Período de solicitação de recursos 09 a 10 de junho 

Divulgação dos resultados dos recursos 11 de junho 

Divulgação da lista dos selecionados 12 de junho 

Apresentação da documentação bancária para repasse financeiro ao 

estudante 
15 e 16 de junho 

Envio das planilhas preenchidas ao Setor Financeiro 17 de junho 

Previsão de repasse financeiro aos estudantes A partir de 17 de Julho 

 

 

 

Bom Jesus da Lapa, 03 de junho de 2015. 

 

 

 

 

Prof. D.Sc. Ariomar Rodrigues dos Santos  
Diretor Geral – Campus Bom Jesus da Lapa 

Portaria n° 333 de 18/03/2014 

Publicada no DOU 19/03/2014 

 


